Дело №2-29-166/2023
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

18 апреля 2023 года                                                                             г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Мартыненко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» к Повещенко Игорю Олеговичу, о взыскании задолженности по кредитному договору, расходов по оплате государственной пошлины,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» - удовлетворить.

Взыскать с Повещенко Игоря Олеговича,  , в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» ( ), сумму задолженности по кредитному договору №   от дата в размере 12 092 (двенадцати тысяч девяносто двух) рублей 41 копейки; расходы по оплате государственной пошлины за подачу искового заявления в размере 483 (четырехсот восьмидесяти трех) рублей 70 копеек; а всего: 12576 (двенадцать тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 11 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

              А.Ю. Черкашин